
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2021 
8. volební období 

13 

USNESENÍ 
Stálé komise PS pro kontrolu činnosti Úřadu pro zahraniční styky a informace 

ze 13. schůze 

ze dne 23. září 2021 

 

Podkladové dokumenty dle ustanovení § 12b odst. 3 písm. b) až d) zákona č. 153/1994 

Sb., o zpravodajských službách České republiky  
 

 

Stálá komise PS pro kontrolu činnosti Úřadu pro zahraniční styky a informace 

po vyslechnutí ředitele ÚZSI brig.gen. Mgr. Marka ŠIMANDLA,MPA a po rozpravě: 

 

b e r e   n a   v ě d o m í    Podkladové dokumenty dle ustanovení § 12b odst. 3 písm. b) 

až  d) zákona č. 153/1994 Sb., o zpravodajských službách České republiky za 1. pololetí 

2021 – č. j.: T9542/2021-ZSI  (č. j.: T70/2021-SKÚZSI), konkrétně: 
 

b) souhrnnou informaci obsahující zaměření a počet případů a věcí, v nichž je Úřad pro 

 zahraniční styky a informace činný, s výjimkou případů a věcí, u nichž by poskytnutí takové 

 informace mohlo ohrozit důležitý zájem sledovaný Úřadem pro zahraniční styky 

 a  informace,  

c)  počet případů, ve kterých byla podána žádost o poskytnutí zprávy bankou o  záležitostech 

 týkajících se klienta, které jsou předmětem bankovního tajemství, o poskytnutí zprávy 

 družstevní záložnou o údajích o členovi družstevní záložny a o jeho transakcích nebo 

 o  poskytnutí zprávy jinou osobou, která je oprávněna poskytovat platební služby jako 

 podnikání, o uživateli jí poskytované služby a o jeho transakcích, ve kterých je Úřad 

 pro zahraniční styky a informace činný, 

 d) zprávu o využívání žádostí o poskytnutí zprávy bankou o záležitostech týkajících se 

 klienta, které jsou předmětem bankovního tajemství, o poskytnutí zprávy družstevní 

 záložnou o údajích o členovi družstevní záložny a o jeho transakcích nebo o  poskytnutí 

 zprávy jinou osobou, která je oprávněna poskytovat platební služby jako podnikání, 

 o  uživateli jí poskytované služby a o jeho transakcích, a to pouze ve věcech a případech, 

 ve  kterých Úřad pro zahraniční styky a informace svou činnost již ukončil. 
 

 

 

   Mgr. Jiří KOBZA v. r.   JUDr. Pavel BLAŽEK, Ph.D.  v. r. 

       ověřovatel                předseda 


